

## اخبار و گزارش های کارگری 19 مهرماه 1402

- تجمع اعتراضی کارگران بازنشسته تامین اجتماعی خوزستان نسبت به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار، وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی، تهدید به سرکوب و عملکرد کانون بازنشستگان مقابل ساختمان این تشکل وابسته حکومتی در اهواز

- اعتصاب کارگران کارخانه رویا پلاستیک کردستان در اعتراض به پیمالی حقوقشان توسط کارفرما منجمله پرداخت حقوق زیرچندرغاز حداقل حقوق رسمی

- درسه شنبه های اعتراضی بازنشستگان کشوری نسبت به عدم اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان (اجرا نشدن ماده 30 قانون برنامه ششم توسعه) در شیراز هم مقابل صندوق بازنشستگی کشوری تجمع برپا شد

- تجمع اعتراضی اهالی روستا حسن حیدر بخش مرکزی شهرستان کرخه نسبت به جاده ارتباطی نامناسب و وعده های توخالی مسئولان مقابل استانداری خوزستان

- تجمع اعتراضی حواله داران خودروهای مونتاژی نسبت به گرانفروشی شرکت های خودروساز مونتاژی مقابل دیوان عدالت اداری

- احضار و تفتیش منزل بهروز مروتی مدیر کمپین پیگیری حقوق افراد دارای معلولیت توسط ماموران وزارت اطلاعات

- جان باختن 5 تن از معلمان شاغل در مدارس مورد حمایت سازمان ملل در غزه

- جان باختن یک کارگر معدن سلسنتین شاهرود حین کار استخراج بر اثر ریزش کوه

\*\*\*\*\*

\*تجمع اعتراضی کارگران بازنشسته تامین اجتماعی خوزستان نسبت به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار، وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی، تهدید به سرکوب و عملکرد کانون بازنشستگان مقابل ساختمان این تشکل وابسته حکومتی در اهواز

روز چهارشنبه 19 مهر، کارگران بازنشسته تامین اجتماعی خوزستان برای اعتراض به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار، وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی، تهدید به سرکوب و عملکرد کانون بازنشستگان دست به تجمع مقابل ساختمان این تشکل وابسته حکومتی در کلانشهر اهواز زدند.

شعارها:

«کانون شهر اهواز پاسخگو پاسخگو»

خطاب به رئیس کانون: «اگر وکیل توهستی چرا ساکت نشستی»

«فقط کف خیابون بدست میاد حقمون»

«درمان رایگان حق مسلم ماست»

مدعی عدالت خجالت خجالت»

**\*اعتصاب کارگران کارخانه رویا پلاستیک کردستان در اعتراض به پایداری حقوقشان توسط کارفرما  
منجمله پرداخت حقوق زیرچندرغاز حداقل حقوق رسمی**

روز سه شنبه 18مهر، کارگران کارخانه رویا پلاستیک کردستان واقع در شهرک صنعتی شماره یک سنندج دست برای اعتراض به پایداری حقوقشان توسط کارفرما منجمله پرداخت حقوق زیرچندرغاز حداقل حقوق رسمی دست از کار کشیدند.

برپایه گزارش منتشره در کانال های تلگرامی، این کارگران که حدود 150 نفر می باشند حدود 20 سال است که با 12 ساعت در روز با دستمزد کمتر از حداقل مصوب قانون کار و بدون دریافت هیچ مزایایی کار می کنند.

بنا بهمین گزارش، کارفرمای این کارخانه هیچ توجهی به خواسته های کارگران نکرده و گفته است که حقتان را نمی دهیم هر کاری که دلتان می خواهد انجام دهید!

**\*درسه شنبه های اعتراضی بازنشستگان کشوری نسبت به عدم اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان(اجرا نشدن ماده 30 قانون برنامه ششم توسعه) در شیراز هم مقابل صندوق بازنشستگی کشوری تجمع برپا شد**



**\*تجمع اعتراضی اهالی روستا حسن حیدر بخش مرکزی شهرستان کرخه نسبت به جاده ارتباطی نامناسب و وعده های توخالی مسئولان مقابل استانداری خوزستان**

روز چهارشنبه 19 مهر، تعدادی از اهالی روستای حسن حیدر (سید سعد) برای اعتراض به جاده ارتباطی نامناسب و وعده های توخالی مسئولان مقابل استانداری خوزستان تجمع کردند.

**\*تجمع اعتراضی حواله‌داران خودروهای مونتاژی نسبت به گرانفروشی شرکت های خودروساز مونتاژی مقابل دیوان عدالت اداری**

روز چهارشنبه 19 مهر، جمعی از حواله‌داران خودروهای مونتاژی در ادامه اعتراضاتشان نسبت به گرانفروشی شرکت های خودروساز مونتاژی مقابل دیوان عدالت اداری تجمع کردند و خواستار بازگشت مبالغ اضافه دریافتی توسط این شرکت ها شدند.



براساس گزارش رسانه ای شده، اعتراض کنندگان خواستار برخورد با شرکت های خودروساز مونتاژی و بازگشت وجه اضافی دریافتی طبق قیمت های مصوبه های 543،566 و 594 شورای رقابت شدند.

خاطرنشان میشود که این پنجمین تجمع اعتراضی حواله‌داران خودروهای مونتاژی کشوری باشد، آنها پیش از این دوبار مقابل وزارت صنعت ، یک بار مقابل ساختمان شورای رقابت و بارچهارم مقابل اداره کل تعزیرات حکومتی استان تهران دست به تجمع زده بودند.

**درهمین رابطه:تجمع اعتراضی مشتریان کرمان موتور و آرین پارس موتورنسبت به گرانفروشی مقابل اداره کل تعزیرات حکومتی استان تهران**

روزیکشنبه 9 مهر، حواله‌داران خودروهای جک و لاماری برای اعتراض به گرانفروشی کرمان موتور و آرین پارس موتورمقابل اداره کل تعزیرات حکومتی استان تهران تجمع کردند و خواستار بازگشت وجوه اضافه دریافتی طبق قیمت های مصوبه های 543،566 و 594 شورای رقابت شدند.





برپایه گزارش رسانه ای شده، تجمع کنندگان بنرهایی با عناوین «چرا زور هیچکس به خودروسازان متخلف و گران فروش مونتاژی نمی رسد؟»، «چه کسی پاسخگوی مال باختگان طرح یکپارچه تابستان 1402 است؟»، «تخلف آشکار و افزایش غیرقانونی همه محصولات کرمان موتور برای خریداران سامانه یکپارچه تابستان 1402 مشهود است»، «طبق مصوبه 543 مورخ 11 بهمن 1401 شورای رقابت، خودروسازان حق فروش محصولات، بدون مصوبه قیمتی شورا را نخواهند داشت»، را در دست داشتند.

#### **\*احضار و تفتیش منزل بهروز مروتی مدیر کمپین پیگیری حقوق افراد دارای معلولیت توسط ماموران وزارت اطلاعات**

به گزارش کانال کمپین پیگیری حقوق افراد دارای معلولیت صبح روز چهارشنبه 19 مهر، ماموران وزارت اطلاعات با ورود به منزل بهروز مروتی مدیر کمپین پیگیری حقوق افراد دارای معلولیت اقدام به ضبط وسایل ایشان و وی را احضار کردند.

#### **\*جان باختن ۵ تن از معلمان شاغل در مدارس مورد حمایت سازمان ملل در غزه**

به گفته خانم آستین، در میان ۱۱ نفر از کشته شدگان بمباران های غزه، پنج نفر معلم هایی بوده اند که در مدارس مورد حمایت سازمان ملل در غزه، به کودکان فلسطینی آموزش می دادند.

همچنین یک پزشک متخصص زنان، یک مشاور روانشناسی، یک مهندس و سه نفر از کارمندان اداری نیز کشته شده اند.

به گفته خانم آستین، برخی از کارمندان سازمان ملل در خانه هایشان و همراه با خانواده شان کشته شده اند.

سازمان ملل متحد اعلام کرد که به دلیل حملات شدید اسرائیل بیش از ۱۷۵ هزار نفر در مدارس این سازمان در نوار غزه، پناه گرفتند.

در بیانیه آژانس امداد رسانی سازمان ملل به آوارگان فلسطینی (آنروا) در این زمینه با اشاره به افزایش تعداد آوارگان به دلیل حملات مداوم اسرائیل آمده است که هزاران غیرنظامی در ۸۸ مدرسه وابسته به سازمان ملل در غزه که تحت محاصره کامل اسرائیل است، پناه گرفتند.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

**\*جان باختن یک کارگر معدن سلسنتین شاهرود حین کار استخراج بر اثر ریزش کوه**

در اولین ساعات بامداد روز سه شنبه 18 مهر، یک کارگر 30 ساله معدن «سلسنتین» روستای طرود شاهرود بنام ابراهیم موسوی حین کار استخراج بر اثر ریزش کوه جان خود را از دست داد.

[akhbarkargari2468@gmail.com](mailto:akhbarkargari2468@gmail.com)